12. Aller der vorgeschriben sache seint gezeuge grafe Bertolt von Hennemberg, Frider(ich) burgrafe von Nuremberg, brûder Chunrat von Gundolfingen maister dez Deutschen ordens in Deutschen landen, Herman von Lichtenberg cantzeler, maister Ulrich der Wilde oberster schriber unser chunig Ludowiges, Dytrich von Pilichtorf, Hans Truchtsaetze von Dyezzenhofen, Weignant von Trausnicht, brûder Cunrat prior von Mûnchen und bruder Gôtfrit prior zû Mowerbach in Allerheiligental unser beder pichtiger, die alle do bei gewesen seint.

Der brief ist geben zû Munchen, an dem Pfintztag vor unser Vrowen tag als si geborn wart, do man zalt von Crists gebûrt dreutzehenhundert jar darnach in dem funfûndzweintzigstem jare, in dem eylfften jare unsers rîches.

106. *Privilegium Friderici pro civitate Monacensi.* Sept. 6.

Originale Monaci in tabulario civitatis 'Privil. 106' signatum. Contulimus nos. Pendet sigillum secretum fere illaesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludw., p. 177 Friedrich nr. 212.

105. ^{a)} V. *corr. ex v. or.*

1) *Supra nr. 101.*

Fridericus Dei gratia dux Austrie et Styrie universis . . iudicibus. . . mutariis et officialibus nostris per Austriam constitutis, fidelibus suis dilectis . . . gratiam suam et omne bonum.

Indulsums prudentibus et discretis viris . . civibus in Monaco sincere nobis dilectis et presentibus indulgemus, ut de gracia ipsis a dive recordacionis domino Rudolfo Rom(anorum) rege avo nostro karissimo et nobis iuxta continenciam litterarum suarum ipsis per ipsum et nos desuper datarum¹ facta inantea nulla inhibicione obstante tam in aqua quam in terra libere frui debeant et gaudere, qua viri prudentes . . cives Ratisponenses a nobis et nostris predecessoribus gaudent seu haetenus sunt gavis. Quare vobis universis et singulis tam in genere quam in specie seriose precipimus et mandamus volentes, quatinus eosdem cives de Monaco seu de illis aliquem contra gratiam ipsis factam non presumatis quovis impedimento aliquo qualiter aggravare, sicut vobis nostram gratiam conservare et indignacionem volueritis evitare. Harum testimonio litterarum.

Dat. in Monaco, sexta feria proxima ante diem nativitatis beate Marie virginis, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto.

107—110. ARBITRATIO REGUM INTER DUCEM KARINTHIAE ET CANEM GRANDEM.

1325. Sept. 3. 4.

Cf. Procuratoria partium supra nr. 75. 76.

107. *Declaratio regum pro duce Karinthiae. Sept. 3.*

Originale in tabulario caesareo Vindobomensi. Descripsimus nos. Pendunt sigilla secreta parum laesa loro membranaceo. Imaginem sigilli Friderici ('Königsskret') v. apud Posse 'Die Siegel der Deutschen Kaiser und Könige' I tab. 53 nr. 8.